РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

Ширинский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014г.                                                                                                                      № 14

                                                              с. Соленоозерное

Об утверждении сводного Реестра

муниципальных функций, выполняемых

администрацией Соленоозерного сельсовета
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соленоозерного сельсовета
Администрация Соленоозерного сельсовета постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных функций, выполняемых администрацией Соленоозерного сельсовета  (Приложение 1).

2. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Соленоозерного

 сельсовета:                                                                                              В.И.Куру
                                                                                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                                                                              к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                Соленоозерного сельсовета № 14

                                                                                                                                                от 27.02.2014г.
Реестр муниципальных функций, выполняемых Администрацией  Соленоозерного сельсовета

	№
	Наименование

муниципальной функции
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной функции
	Исполнитель муниципальной функции
	Вид муницип. функции  (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной функции

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

3 Устава Соленоозерного сельсовета

4. Постановление от 25.12.2005 года №50 «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах МО Соленоозерный сельсовет».
	Администрация Соленоозерного сельсовета
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	2
	Согласование номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, описей дел по личному составу, актов на списание документов с истекшим сроком хранения
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

2. Федеральный закон от 22 октября 2004г №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации

3. Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
4. Устав Соленоозерного сельсовета

	Администрация Соленоозерного сельсовета
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля
	1.Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2.Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденным решением Совета депутатов №122 от 21.01.2009;

3.Устав Соленоозерного сельсовета.

	Администрация Соленоозерного сельсовета
	бесплатная
	Юридические лица и предприниматели

	4
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	1.  Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2.Устав Соленоозерного сельсовета

3. Решение  от 19.11.2007г №67 «Об утверждении Положения  о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО Соленоозерный сельсовет
	Администрация Соленоозерного сельсовета
	бесплатная
	Физическое  и юридическое лицо

	5
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов

	1. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Федеральный закон от 29.12.1994 г. №78-ФЗ «О библиотечном деле»

	Сельская библиотека
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	6
	 Организация массового досуга и отдыха населения

	1. Конституция РФ;

2. Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. Федеральный закон РФ от 9.10.1992 г. №36121 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре».

4. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

5. Устав Соленоозерного сельсовета

	Соленоозерный СДК
	бесплатная
	Физическое и юридическое лицо

	7
	Осуществление муниципального жилищного контроля
	1.Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

2.Постановление Правительства РХ от 13.04.2012г. № 239 «О порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в РХ административных регламентов исполнения муниципальных функций»;

3. Устав Соленоозерного сельсовета
	Администрация Соленоозерного сельсовета
	бесплатная
	Физические лица